

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Marlieria

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 15 – Processo N° 15

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Marlieria, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 15, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 15, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SULFATO DE ALUMINIO
Quantidade:	8.200 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 2,74
Valor Total:	R\$ 22.468,00
Participante Vencedor:	HIDROQUIMICA – INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	09.145.060/0001-77
Cidade UF:	Timóteo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 22.468,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	HIPOCLORITO DE SODIO
Quantidade:	57.550 Kilograma(s)
Marca:	CHEMTRADE
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 201.425,00
Participante Vencedor:	HIDROQUIMICA – INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2

Documento do Licitante:	09.145.060/0001-77
Cidade UF:	Timóteo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 201.425,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE SODIO
Quantidade:	39.200 Kilograma(s)
Marca:	SUMATEX
Valor Unitário:	R\$ 4,36
Valor Total:	R\$ 170.912,00

Participante Vencedor: **HIDROQUIMICA – INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.145.060/0001-77
Cidade UF:	Timóteo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 170.912,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SEIXO ROLADO 1/2 A 3/4
Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	Natural Mix
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 4.890,00

Participante Vencedor: **Natural Mix Beneficiamento de Minerais LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.598.513/0001-89
Cidade UF:	Nova Lima - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.890,00

Número do Lote: 5

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SEIXO ROLADO 1/4 A 1/2
Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	Natural Mix
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 4.890,00

Participante Vencedor:	Natural Mix Beneficiamento de Minerais LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.598.513/0001-89
Cidade UF:	Nova Lima - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.890,00

Número do Lote: 6	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	PEDRISCO 1/8 A 1/4
Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	Natural Mix
Valor Unitário:	R\$ 1,63
Valor Total:	R\$ 4.890,00

Participante Vencedor:	Natural Mix Beneficiamento de Minerais LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	22.598.513/0001-89
Cidade UF:	Nova Lima - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.890,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA FILTRANTE FINA
Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	PETRANOVA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 6.600,00

Participante Vencedor:	WHM Comércio de Materiais Filtrantes para Tratamento de Água Ltda EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.481.963/0001-15
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,00

Número do Lote: 8	FORNECEDOR SUBSTITUTO
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	ZEOLITA NATURAL
Quantidade:	1.900 Kilograma(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARVAO ANTRACITO OU ANTRACITOS
Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	VERMONT
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 9.600,00
Participante Vencedor:	WHM Comércio de Materiais Filtrantes para Tratamento de Água Ltda EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.481.963/0001-15
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.600,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	ORTOLIDINA PARA CLORO
Quantidade:	720 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 3.888,00
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.888,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	AREIA FILTRANTES GROSSA

Quantidade:	3.000 Kilograma(s)
Marca:	PETRANOVA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 6.600,00
Participante Vencedor:	WHM Comércio de Materiais Filtrantes para Tratamento de Água Ltda EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	30.481.963/0001-15
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.600,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLICLORETO DE ALUMINIO CATIO.
Quantidade:	8.200 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,41
Valor Total:	R\$ 27.962,00
Participante Vencedor:	HIDROQUIMICA – INDÚSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	09.145.060/0001-77
Cidade UF:	Timóteo - MG
Valor total Contratado:	R\$ 27.962,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	COAGULANTE INORGANICO
Quantidade:	8.200 Kilograma(s)
Marca:	PC10
Valor Unitário:	R\$ 5,40
Valor Total:	R\$ 44.280,00
Participante Vencedor:	Caldas Química Indústria e Comércio LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	01.591.897/0001-38
Cidade UF:	Caldas - MG
Valor total Contratado:	R\$ 44.280,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLIMERO ANIONICO
Quantidade:	8.200 Kilograma(s)
Marca:	SNF
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 88.560,00
Participante Vencedor:	SNF BRASIL COMERCIAL QUIMICA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.934.286/0001-82
Cidade UF:	Guarulhos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.560,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	COLORIMETRO DIGITAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Akso
Valor Unitário:	R\$ 499,00
Valor Total:	R\$ 998,00
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 998,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEDIDOR DE CLORO DIGITAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Akso
Valor Unitário:	R\$ 499,00
Valor Total:	R\$ 998,00
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 998,00

Número do Lote: 17	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT REAGENTE CLORO
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 109,00
Valor Total:	R\$ 3.270,00
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.270,00

Número do Lote: 18	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	KIT TURBIDIMETRO PORTATIL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DEL LAB
Valor Unitário:	R\$ 2.681,90
Valor Total:	R\$ 5.363,80
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 5.363,80

Número do Lote: 19	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	JAR TEST ANALOGICO 3
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	POLICONTROL
Valor Unitário:	R\$ 5.500,00
Valor Total:	R\$ 11.000,00
Participante Vencedor:	RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS - EIRELLI.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.263.741/0001-11

Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.000,00

Número do Lote: 20		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Critério de aceitação da proposta:		Menor Preço	
Item 1			
Objeto da Licitação:		LANTERNA UV	
Quantidade:		2 Unidade(s)	
Marca:		-	
Valor Unitário:		-	
Valor Total:		-	
Participante Vencedor:		Não Houve Participante Vencedor	
Apelido utilizado na sala:		Não Houve Participante Vencedor	
Documento do Licitante:		Inexistente	
Cidade UF:		Inexistente	
Valor total Contratado:		Inexistente	

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	MEDIDOR DE PH DIGITAL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AKSO
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	DINALAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	32.578.926/0001-55
Cidade UF:	Birigüi - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUCOES TAMPAO PH 4, 7 E 10
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 61,10
Valor Total:	R\$ 733,20
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 733,20

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT SUBSTRATO CROMOGENICO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor

Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ESTUFA INCUBADORA BACTERIOLOG
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MARTE
Valor Unitário:	R\$ 2.170,00
Valor Total:	R\$ 2.170,00

Participante Vencedor: PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	45.827.291/0001-24
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.170,00

Número do Lote: 25

FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	HIDROMETRO -0 - 50M3/H COM HO"
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 26		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Critério de aceitação da proposta:		Menor Preço	
Item 1			
Objeto da Licitação:		TERMOMETRO INFRAVERMELHO	
Quantidade:		2 Unidade(s)	
Marca:		Zhun	
Valor Unitário:		R\$ 98,00	
Valor Total:		R\$ 196,00	
Participante Vencedor:		VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA	
Apelido utilizado na sala:		Participante 2	
Documento do Licitante:		20.198.502/0001-86	
Cidade UF:		Viçosa - MG	
Valor total Contratado:		R\$ 196,00	

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	COMPARADOR DE CORES PARA TESTS
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Akso
Valor Unitário:	R\$ 349,90
Valor Total:	R\$ 699,80
Participante Vencedor:	VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	20.198.502/0001-86
Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 699,80

Número do Lote: 28		FORNECEDOR SUBSTITUTO	
Finalidade da Licitação:		Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	
Critério de aceitação da proposta:		Menor Preço	
Item 1			
Objeto da Licitação:		VERMELHO FENOL FRASCO 23ML	
Quantidade:		720 Unidade(s)	
Marca:		PROPRIA	
Valor Unitário:		R\$ 5,90	
Valor Total:		R\$ 4.248,00	
Participante Vencedor:		VIVA LABORATORIO DE ANALYSIS LTDA	
Apelido utilizado na sala:		Participante 4	
Documento do Licitante:		20.198.502/0001-86	

Cidade UF:	Viçosa - MG
Valor total Contratado:	R\$ 4.248,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Juliano Pinto Martins, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 10 12 13 14 15 16 17 18 19 21 22 24 26 27 28
Sr.(a) Hamilton Lima Paula, como autoridade competente adjudicou:	4 5 6 7 9 11

Marliéria - MG, 20 de Março de 2025 as 8 horas e 30 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Marlieria,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Marlieria

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Juliano Pinto Martins

Assinatura _____

Autoridade Competente: Hamilton Lima Paula